
941. 

Na osnovu člana 14 stav 8, član 15 stav 5 i člana 19 stav 3 Zakona o sredstvima za ishranu bilja 

(„Službeni list RCG“, broj 48/07 i „Službeni list CG“, broj 76/08), Ministarstvo poljoprivrede i 

ruralnog razvoja, donijelo je 

 

P R A V I L N I K   

O UPISU U REGISTAR SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi za upis u registar sredstava za ishranu bilja (u daljem 

tekstu: Registar), sadržaj i način vođenja Registra, sadržaj zahtjeva i dokumentacije koja se prilaže 

uz zahtjev za upis u Registar, sadržaj Liste sredstava za ishranu bilja i visina naknada za dobijanje 

odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja. 

 

Član 2 

Upis u Registar vrši se na osnovu zahtjeva koji sadrži podatke o: 

1) nazivu i sjedištu proizvođača odnosno imenu i adresi pravnog ili fizičkog lica koje nastupa u 

ime i za račun proizvođača; 

2) zastupnicima odnosno distributerima (naziv i sjedište); 

3) sredstvu za ishranu bilja (trgovački naziv ili oznaka/broj, tip đubriva, naziv i sadržaj aktivne 

materije, način primjene, broj rješenja o registraciji u drugim zemljama); 

4) proizvođaču (naziv, sjedište, ime, adresa, JMB, poreski broj i šifra djelatnosti); 

5) odgovornom licu proizvođača (ime i prezime, adresa, JMB i školska sprema); 

6) obliku formulacije sredstva za ishranu bilja koje se stavlja u promet (tečnost, granule i dr); 

7) boji i mirisu; 

8) granulometrijskom sastavu; 

9) sadržaju vlage; 

10) zapreminskoj masi; 

11) pH vrijednosti; 

12) primjeni (način, ograničenja, količina ili koncentracija, vrijeme primjene, ograničenja u 

primjeni); 

13) specifikaciji dokumentacije koja se prilaže uz zahtjev; 

14) načinu rukovanja i skladištenja; 

15) mjestu i datumu podnošenja zahtjeva; 

16) kontakt osobi za postupak registracije (ime i prezime, telefon, fax i e-mail); 

17) potpis i pečat podnosioca zahtjeva. 

 

Član 3 

Uz zahtjev prilaže se sljedeća dokumentacija: 

1) dokaz o registraciji sredstva za ishranu bilja od nadležnog organa države u kojoj je sredstvo 

proizvedeno; 

2) karakteristike sredstva za ishranu bilja (vrsta i tip utvrđeni propisom kojim se utvrđuju tipovi 

đubriva); 

3) deklaracija sredstva za ishranu bilja na crnogorskom jeziku; 

4) izvještaj o izvršenim ispitivanjima hemijskih i fizičkih osobina; 

5) uputstvo za upotrebu na crnogorskom jeziku; 

6) bezbjedonosni list (Safety Data Sheet) na crnogorskom jeziku; 

7) podaci o primjeni i ograničenjima sredstava za ishranu bilja; 



8) izjava proizvođača o pravnim licima koji vrše distribuciju preparata sredstava za ishranu bilja u 

Crnoj Gori; 

9) ukoliko je đubrivo namijenjeno za primjenu u organskoj proizvodnji dostavlja se i dokaz da se 

sredstvo koristi za organsku proizvodnju; 

10) dokaz o uplati naknade za dobijanje odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja. 

Ukoliko zahtjev za upis u Registar ne podnosi proizvođač, uz zahtjev se dostavlja i ugovor 

zaključen između proizvođača i lica koje će nastupati u ime i za račun proizvođača, preveden na 

crnogorski jezik. 

Dokumentacija iz stava 1 ovog člana podnosi se u pisanoj i/ili elektronskoj formi. 

 

Član 4 

Registar sadrži sljedeće podatke: 

1) trgovački naziv; 

2) tip; 

3) primjena; 

4) naziv i sadržaj hraniva, oblik i topivost; 

5) naziv i sjedište podnosioca zahtjeva; 

6) naziv i sjedište proizvođača; 

7) naziv i sjedište zastupnika odnosno distributera; 

8) datum upisa u Registar i odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja i datum 

isteka odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja; 

9) upotreba u organskoj proizvodnji; 

10) upotreba po jedinici površine; 

11) uslovi, način, mjesto i broj primjena; 

12) ograničenja za korišćenje; 

13) ambalaža (veličina i materijal); 

14) podaci da li je odobrena deklaracija i uputstvo za upotrebu. 

 

Član 5 

Sredstava za ishranu upisana u Registar upisuju se u Listu sredstava za ishranu bilja koja sadrži 

podatke date u Prilogu (Tabela 1)  koji je sastavni dio ovog pravilnika.  

Registar i Lista iz stava 1 ovog člana vodi se u pisanoj i/ili elektronskoj formi. 

 

Član 6 

Naknada za dobijanje odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja plaća se u visini 

datoj u Prilogu (Tabela 2) ovog pravilnika. 

 

Član 7 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena odredaba čl. 8, 9 i 31 Pravilnika o 

metodama za ispitivanje  đubriva ("Službeni list SRJ", broj 60/00). 

 

Član 8 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj: 320-1349/15-4 

Podgorica, 3.avgusta 2015. godine 

 

Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 



 

PRILOG  

 

    Tabela 1  

 

Lista sredstava za ishranu bilja 

 

Redni 

broj 

Naziv 

sredstva za 

ishranu 

bilja 

Hraniva Naziv i sjedište  Drugi podaci 

(upotreba u organskoj 

proizvodnji i sl.) naziv sadržaj proizvođača 

zastupnika/ 

distributera/ 

uvoznika 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

Tabela 2 

 

Naknada za dobijanje odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja: 

 

Opis: Iznosi 

Naknada za dobijanje odobrenja za stavljanje u promet sredstava za ishranu bilja 

plaća se za (provjeru dokumentacije i dobijanje odobrenja za stavljanje u promet sredstava 

za ishranu bilja) 

400€ 

Naknada za pokriće troškova u postupku obnove odobrenja za stavljanje u promet 

sredstava za ishranu bilja plaća se za (istek roka odobrenja sredstava za ishranu bilja) 
150€ 

Naknada za pokriće troškova u postupku obnove odobrenja za stavljanje u promet 

sredstava za ishranu bilja plaća se za (izmjena ili dopuna odobrenja sredstava za ishranu 

bilja) 

100€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-08-31T09:36:28+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




